tico e Expressão Gráfica - Desenho. O pedido em questão - 

mereceu aprovação pelo COCEPE. Ofício n930/89, provindo 

do Instituto de Biologia, no qual o Departamento de Micro 

biologia e Parasitologia consultam acerca da aplicabilida 

de ou não dos artigos 183 (cento e oitenta e três) e 184 

(cento e oitenta e quatro) do Regimento Geral da Universi 

dade. Em se pronunciando sobre a matéria o COCEPE delibe 

rou fosse informado a referida unidade departamental en- 

contrar-se em plena vigência aquele diploma legal e os 

referidos artigos do mesmo que dispõem sobre a freqliência